
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA DI VIGILANZA E SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE N. 3   DEL 12/01/2024  

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PER L' INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 
INTERESSATI  ALL'INSTALLAZIONE  DI  UN  COMPLESSO  DI  ATTRAZIONI  NEL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA. DETERMINAZIONI .

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA



Visto il Decreto del Sindaco di Campo Nell’Elba 24/2022 ,col quale viene nominato responsabile 
dell’Area il comandante Dr. Modica Di Marco Francesco;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 20.04.2023 con la quale si è approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2023/2025, redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. 
Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico

Dato atto  che il Bilancio di Previsione 2023/2024/2025 annualità 2024 è gestito al momento in 
esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;

Dato Atto che con decreto del Ministero dell’interno del 22/12/2023 , pubblicato in G.U n. 303 del 
30/12/2023, la data di approvazione del bilancio di previsione anni 2024/25/26 per gli Enti Locali è 
prorogata al 15 marzo 2024;

RICHIAMATO Il  Regolamento per l’applicazione del canone dei suoli pubblici  approvato con 
Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 31/03/2021;

VISTE:

• la  Delibera di  Consiglio  Comunale n.  6 del  17.03.2023 con la  quale  viene approvato  il 
nuovo Regolamento Comunale per le attività di spettacolo viaggiante;
• la Delibera di Consiglio Comunale n. 221 del 18.10.2023 con la quale sono state individuate 
delle  aree  pubbliche  sul  territorio  comunale  da  destinare  all’installazione  delle  attività  dello 
spettacolo viaggiante e precisamente l’area denominata “Parco Pubblico Pineta Camillo Gervaso 
Gentini”;
•         la Delibera di Giunta Comunale n° 270 del 15/12/2023, immediatamente eseguibile, con la 

quale, viene dato mandato al Responsabile dell’Area di Vigilanza di predisporre e pubblicare 
apposito  Bando  per  l’individuazione  di  un  soggetto  interessato  all'installazione  di  un 
complesso di attrazioni nel territorio del comune di Campo nell'Elba per un periodo di 10 
anni;

CONSIDERATO che con determina n° 88 del 21/12/2023 è stato approvato e pubblicato apposito 
Bando per l’individuazione di soggetti interessati all'installazione di un complesso di attrazioni nel 
territorio del Comune di Campo nell'Elba per un periodo di 10 anni  con pubblicazione al Albo 
Pretorio n° 1938/2023;

DATO ATTO che è stata presentata soltanto un’offerta e che in data 05/01/2024 alle ore 10:00 si è  
proceduto all’ apertura dell’offerta protocollo n° 18226 del 22/12/2023 a nome di Vitiello Sabrina, 
nata a Portoferraio il 19/01/1974 e residente in Campo nell’Elba in Via Sugherella n. 84/a;

RILEVATO  che  dalla  verifica  degli  atti  presentati  non sono  emerse  irregolarità  e  si  è  potuto 
pertanto  procedere  alla  convalida  della  busta  contenente  l’offerta  per  il  bando  in  oggetto,  che 
prevederà il rilascio della concessione prevista,a far data dal 15.01.2024 per anni 10;

VERIFICATO  che  dal  conteggio  trasmesso  dall’ufficio  attività  produttive  ed  economiche, 
effettuato sulla base della superficie occupata e dell’occupazione annuale, è stata computata una 
cifra di euro 1769,10 per l’anno 2024 a far data dal 15.01 p.v , da accertarsi nel capitolo di entrata 
del bilancio in corso di approvazione;



PRESO  ATTO dell’autorizzazione  rilasciata  da  parte  del  Responsabile  dell’Area  Attività 
produttive  Dott Servidei, in merito all’utilizzo dei capitoli di competenza per l’accertamento in 
entrata della somma  di cui al paragrafo precedente ;

RITENUTO di dover accertare dalla presente concessione la cifra di euro 1769,10 per l’annualità  
2024 dal 15.01 p.v,  nel capitolo di entrata n.184200 del bilancio in corso di approvazione;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto all’art.147/bis del 
D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché 
di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
VISTO il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt.107 e 109;

DETERMINA

di individuare la Signora Vitiello Sabrina, sopra meglio generalizzata, come soggetto interessato 
all’installazione di un complesso di attrazioni nell’area oggetto del presente bando;

di provvedere al rilascio della relativa concessione di suolo pubblico , a far data dal 15.01.2024 per 
anni 10, come previsto dal bando in oggetto

di accertare in entrata la somma di euro 1769,10 nel capitolo n°184200 del bilancio in corso di 
approvazione, annualità 2024;

di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  servizio  finanziario  e  all’ufficio  commercio/attività 
produttive  per gli atti di competenza;

di dare atto altresì del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

IL RESPONSABILE
MUNNO CESARE  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


